Тим самим Олександр I знайшов в його особі гідну людину для керівництва політикою Франції і, крім того, з проросійськими симпатіями. На думку К. Грюнвальда, Олександр I вважав Ришельє з'єднуючою ланкою в ширій дружбі між обома країнами [2, с. 97].

Підтвердженням цієї ідеї є лист К. Нессельроде послу в Парижі К. Поццо-ді-Борго від 23

січня (4 лютого) 1822 р. в якому чітко простежується значення, яке надавав Петербург стану справ у Парижі. У листі зазначається заклопотаність внутрішньополітичною стабільністю Франції, прагнення підтримати сили Реставрації.

Проаналізуємо, як формулювалися цілі російської політики щодо Франції у контексті дій грецьких повстанців, і яку позицію відстоювали на різних етапах кризи ці країни.

На початковому етапі кризи Росія прагнула врегулювати грецьке питання в рамках «європейського концерту», спираючись на колективні зусилля європейських держав. 16 (28) червня 1821 р. Росія висунула Туреччині ультиматум, в якому не тільки вказувала на порушення Туреччиною раніше укладених договорів, але й вимагала припинення винищення греків. Одночасно з пред'явленням ультиматуму Оттоманській державі царський уряд звернувся до членів Священного союзу щодо організації колективного втручання в греко-турецьку боротьбу, причому Росія брала на себе роль «умиротворителя Сходу». Олександр I сподівався отримати санкцію Священного союзу подібно до того, як Австрія отримала санкцію на похід в Італію. На півдні Росії почалася концентрація військ. Розрив дипломатичних відносин між Росією і Портою 29 липня (10 серпня) 1821 р. викликав тривогу в Лондоні, який вирішив діяти спільно з Австрією проти Росії. Подібно Англії, Австрія захищала неподільність Османської імперії, перешкоджаючи зміцненню впливу Росії на Балканах, вбачаючи в цьому загрозу своїм зовнішньополітичним інтересам. Габсбурги боялися «згубного прикладу» повсталих греків для своїх слов'янських підданих. Австрія і особисто її канцлер К. Меттерніх активно сприяли придушенню повсталих греків, підтримували всі плани султанського уряду, надаючи йому також і військову допомогу [3, с. 129].

Ця позиція була представлена в рескрипті Олександра I до Д. Татищева 5 (17) лютого 1822 р., в якому останньому було доручено довести до Віденського двору ідею союзного врегулювання грецького питання, позначивши переваги такого шляху. Олександр I вказував: «Ця справа полягає в тому, щоб завдяки тісній єдності союзних дворів забезпечити захист інтересів, яким криза у Леванті створила загрозу.